Serv. Determin: ~“oni Dirigarriaf]
Trasmessza: _;&Q_-}_k__f T;

il

JERA Stk & B £cl il

e A

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE 11
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

f ]
Annotata al Registro Generale Oggetto: Liquidazione onorari Jf
[ndata ©3%- o~ loll Avvocatura comunale 3 ° quadrimestre |
n. 7 2010. Art. 13 Regolamento speciale

/{ 30 compensi professionali . Art. 27 CCNL i
n. _joy SETTORE I 14/9/2000 comparto personale. Art. 37 |

5 CCNL 23/12/1999 area dirigenza. :

|

: Data oglo?lwi §

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

‘ . CRP A0U0. S Vg 22280 ¢ s.f. UK

' BIL &014 CAP [0UD. % DENOM (ittp-. m@ﬁ

] Gae [0AR0.3 4¢P L

[

FUNZ o SERV 0F INTERVQUL -OF !
iL RAGIOW

L'anno duemilaundici ....... il giamo..‘?gj?... del mese d:.,/m‘-“ ............. , nell'ufficio del

Settore 2°, il Dirigente dott Alessandro Licitra ha adottato la seguente determinazione:

determina onorari avvocatura.doc pag. n. 1/ 4



S

VISTO Part. 27 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del
comparto Regioni — Autonomie locali, relativo all’erogazione dei compensi
professionali al personale dell Ente:

VISTO I"art. 37 del Contratto Collettive Nazionale di Lavoro dell’area delia dirigenza

dei medesimo comparto, relativo all’analoga disciplina per il Dirigente Avvocato
dell’Ente;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di lavoro dell’area dirigenziale
1998-2001, definitivamente sottoscritto in data 8 giugno 2001, successivamente
integrato con |’accordo decentrato sottoscritto in data 30/ 10/2002;

VISTO, in particolare, I'art. 9, comma 4, del predetto contratto mtegrativo dell’8/6/01,
relativo ai criteri di erogazione dei compensi professionali di cui trattasi:

VYISTO il Regolamento speciale dell’ Avvocatura comunale relativo alla disciplina di
erogazione dei compensi in oggetto, che forma parte integranie e sostanziale del
Regolamento di Organizzazione degli Uftici e dei Servizi, approvato con deliberazione
di Giunta municipale n. 1111 del 16/10/2001; "

VISTG, in particolare, Vart. 13 di deito Regolamento in ordine al procedimento di

liquidazione dei compensi professionali al Dirigente  Avvocato ed al personale
del’ufficio;

VISTA la nota prot. 36092/296 del 21/04/2011 con ia quale il Dirigente Avvocato di
questo Comune ha trasmesso le note spese degli onorari relativi al 3 ° quadrimestre 2010

ai fini della liquidazione degli stessi al Dirigente Avvocato ed al personale dipendente
del Settore;

RITENUTO che oceorre provvedere alja liquidazione di detti compensi sulla base della
disciplina contrattuale ¢ regolamentare sopra citata;

P,

N
LRITEP\{ UTQ che occorre-provvedere alla liquidazione di detti compensi syba base deila‘:i
disciplina contrattuales regolamentare sopra citfgﬂe

LCONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni  dei Dirigenti, indicate nell’art. 353 del  vigente Regolamento i
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al guale si rinvia;

determing onorari avvocatura.doe pag.n. 2/ 4



S S

VISTO Part. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delie determinazioni dirigenziali:

DETERMINA

I} di liquidare e pagare al Dirigente Avvocato ed ai componenti del Setore
Avvocatura gli onorari professionali relativi al 3° quadrimestre 2010

2) giusta nota prot. 36092 del 21/04/2011 citata in premessa rispettivamente pe
seguenti importi :

Avv.Frediani Angelo € 26.878,00; Avv. Boncoraglio Sergio € 1.822.70:
Avv.Calandra Mancuso Silvia € 9.790,20; € 9.624,50 Ufficio:

3) dare atto che la liquidazione di cui al presente provvedimento & soggetta al regime
di tassazione ordinaria:

4) impegnare la spesa di € 38.490,90 + 9.624,50 comprensive di oneri riflessi e
IRAP glla Funzione @isewizig%j int. 81 Cap. 1640-3 biiaﬁcifs 2011 . Dt
( Imp. ,{?@*ﬁ; 2 GAC A0LO.S (mp 1228 ¢ ST O 040 LoUe gge

iL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Alessandro Mcitri S

Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti settori/uffior: Setiore 3° Gestione Servizi Contabili ¢ Fipanziari | al
Settore Avvocatura

N QA <4 ) s 1L DIRIGENTE DEL SETTORE
M‘) . ‘ a = "
’% E SL L Dott. Alessandro Licitra —
{?rw ’y ot R imm ¢ g N (\J

Visto!
tadell Settore  # Segeetario fggne -‘ .

Proowsa, B

) Per presa visione:
L Cm‘w QG0
Ragusa, i

determina onorari avvocatura.doc pag.n. 3/ 4

1



SRS e s

—l_éiﬁl.:;‘:"i‘s??“l,% anorart avvooatura.doo

SETTORE FINANZE ¥, CONTABILITA'

Staftesin la regolarita contabile di cur all'art. 33, co 1 della fegpe 142790
IL RESPONSABILE DI RAGIONERLA
Siattestn la copertura finanziaria

9. ai,‘fﬁ ,
RAGUSA f{:f,f {”@ LAt

Pl
o

L maswmsag&iﬁﬁ RAGIONERIA
Iy,

i sottoseritio Messo comunale attosta di avere pubblicato in data odierna, sH' Albo Fretoric,
per la durata di giorni sette, copis della suestesa determinazione dirigenziale, ¢ di averpe
frasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Cenerale,

f&.éiiiﬂ.,,g 5 07T 201

H sotioseritto Messo Ci?iﬁ?&?ﬁ aé%gstﬁziﬁ compimento del suindicato periodo di pubbiicazione o

cige iiai“.ﬁ“ﬁafgi‘n 233?
&gigii,.ﬁ,.& 'E’T‘ 2@’;”5 .

HMESSO COMUNALFE

[EIE IR £ SR



CITTA DI RAGUSA

WWW. Comune. ragusa.it

R R A SRR S

SETTORE Vi

Avvocatura
T Cosoftalia, 72 - Tel 0932 676645 ~ Fax 0932 676647 - L-mafl afrediam@comune. ragusa.gov.it

Ragusa,

’ 5}“?3/3?{, AW

Al Dirigente Setiore 2°
Gestione e Sviluppo
delle Risorse Umane

oggetto: Liguidazione compensi professionali 3° quadrimestre 2010,

terzo quadrimestre 2010 secondo le seguenti risultanze

PROFESSIONISTI

avv. Angelo Frediani

avy. Sitvia Tea Calandra Mancuso

avv. Sergio Boncoraglio

St trasmettono in allegato le parcelle dei professionisti i questo settore relative ol

UFFICIO

6.721,00

9.624,30

AIRI{:E NTE

<Ak 2ol4




